SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS – SÃO BORJA

EDITAL Nº042/2017/DG/GAB, DE 03 DE MAIO DE 2017

RESULTADO FINAL DE ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DA
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO
BORJA, no uso de suas atribuições torna público o Resultado Final de Estudantes

selecionados através de edital para concessão de Auxílios da Assistência
Estudantil, conforme disposto abaixo.

RESULTADO FINAL
(POR ORDEM ALFABÉTICA)

 AUXÍLIO PERMANÊNCIA

01 Alan Rodrigues dos Santos

02 Alison Fraga Rodrigues

03 Ander Abel Chaves da Silva

04 Bianca Martins da Silva

05 Breitiel Alaind dos Santos Fontela

06 Bruno Gonçalves Montenegro

07 Charles Goiabeira de Amorim

08 Daiane Paim Siqueira

09 Dariele Araújo da Rosa

10 Denair Silveira dos Santos

11 Emili Alves Carvalho

12 Evelin Renner Moiano

13 Everton de Moura Rocha

14 Gabriela Floriano Leal

15 Henrique Vasconcelos de Souza

16 Jessie Talita de Oliveira

17 João Marcos Greanin Teixeira

18 João Taylor da Luz Saraiva

19 Juliane Menezes Guedes

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: g  ab  i      n  e  t      e.  sb  @  i      ff  a  rr      o  u      p  i      l  ha  .  e  d  u      .  br

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

20 Juliano de Almeida

21 Leonardo Garcez Dalenogari Alba

22 Lidiane F. Ourique

23 Luiza Chaves da Silva

24 Marta Maciel

25 Mateus de Mello Furquim

26 Michele Garcia Almeida

27 Priscila Rodrigues

28 Roberta Vitória Gavião dos Santos

29 Tássia Helen Floriano Malgor

30 Viviane Lacerda Pereira

AUXÍLIO TRANSPORTE – R$ 80,00 (Até 20km)

01 Adriane Ramos Belmonte

02 Alana Carvalho dos Santos

03 Amanda Souza Castilhos de Matos

04 Ana Tiele Batista Gimenez

05 Ariane Farias Machado

06 Bianca da Silva Quevedo

07 Cauã Fortes dos Santos

08 Claudia Terezinha Figueiredo Godoi

09 Crislaine de Paula Mattos

10 Cristiane Soares Kirinus

11 Daniele Victória de Ávilla Gonçalves

12 Eduarda Andrade Navroski

13 Elci Pazzini Bettim

14 Elenara Mello Garcez

15 Francine Barbosa Soares

16 Francine Nascimento Hoefling

17 Gabriel Godois Ferreira

18 Gabriele de Ávilla Gonçalves

19 Isabela Ferreira

20 Joane Ourique

21 José Raian Silva Pereira

22 Leandro Ricardo Silva de Melo

23 Luis Henrique Hirt Tito

24 Mateus de Mello Furquim

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: g  ab  i      n  e  t      e.  sb  @  i      ff  a  rr      o  u      p  i      l  ha  .  e  d  u      .  br

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

25 Pamela Machado de Andrade

26 Pâmela Martins Carpes

27 Rosemari Santos do Amaral

28 Rubia Rosane Melo dos Santos

29 Valdomiro da Luz Dornelles

30 Willian Dornelles

AUXÍLIO TRANSPORTE – R$ 150,00 (Mais de 20km)

01 Felipe Klein Genz

02 Igor Gottfried da Silva

03 Rosele Figueira

SUPLENTES
(lista de espera)

SUPLENTES DO AUXÍLIO PERMANÊNCIA

01 Andressa da Silva Machado

02 Bernardo Alves Roballo

03 Bernardo Vitório L. dos Santos

04 Bibiana Paula Oliveira

05 Bruna de Oliveira Ribeiro

06 Bruno Naetzold Soares

07 Camila Araújo Ferreira

08 Camila Farias Comim

09 Carine Santos da Fonseca

10 Carla Hoefling Neves

11 Carolina Trindade Cabral

12 Cintia Amarilho da Rosa

13 Daiane dos Santos Rodrigues

14 Elaine da Silveira Moura

15 Elenise Neuhaus Diniz

16 Eliandra Roballo Rodrigues

17 Evelin L. Matos Barbosa

18 Gabriel Santos Boscardini

19 Gabriela Mota de Moura

20 Gabriele Ávila de Moraes

21 Gabrieli Santos de Moura

22 Giovana Caetano Perdomo

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: g  ab  i      n  e  t      e.  sb  @  i      ff  a  rr      o  u      p  i      l  ha  .  e  d  u      .  br

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

23 Guilherme Gonçalves Barbosa

24 Henrique Kunzler Corrêa

25 Igor dos Santos Thoma

26 Inajara Acosta Gomes

27 Ingrid Gonçalves Trindade

28 Jenifer de Cássia Silva de Lima

29 Jéssica Velmude Falcão

30 João Pedro Tavares Saioski

31 José Airton Carvalho Fonseca

32 José Antônio f. Martins Júnior

33 José Otávio Matos Zeni

34 Juscelino Jadir Rodrigues dos Santos

35 Kelen da Rosa

36 Lara Lopes Mendes

37 Lavine Teixeira de Andrade

38 Lawrence Santos Rodrigues

39 Layane Machado Alves

40 Leonardo Joras Machado

41 Leonardo Siqueira Flores

42 Lisiane de Paula Garcia Fernandes

43 Lucélia Bernardo das Dores

44 Luciana Matoso da Vida

45 Luis Felipe Pinto Schorader

46 Luisa Antunes Lencina

47 Maicon Quevedo Fontela

48 Marciele Weber Lovato

49 Maria Cristina Machado Telles

50 Mariane Abreu dos Santos

51 Mariele Bidinoto de Oliveira

52 Martiele Albino Fonseca

53 Natiele Lixinski Carvalho

54 Nelson Jandir Oliveira Paula

55 Paola dos Santos Ruis

56 Paola Rechelmo Sauzedo

57 Prisciele Santos de Oliveira

58 Priscila Meireles Trindade

59 Rafael Aranda Martins

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: g  ab  i      n  e  t      e.  sb  @  i      ff  a  rr      o  u      p  i      l  ha  .  e  d  u      .  br

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

60 Rafaela Mello Garcez

61 Renata Fernandes Leivas

62 Rutiele Hoffmann Rodrigues

63 Sabrina da Silva Frederich

64 Tainá Escobar Muniz

65 Tatiana Miranda Molina

66 Thaís Mazzui Ribeiro

67 Thaís Roballo Fraga

68 Thiffany Colpo Martins

69 Valéria Rodrigues Marques

70 Vinicius Almeida de Souza

SUPLENTES DO AUXÍLIO TRANSPORTE – R$ 80,00 (Até 20km)

01 Bernardo Vitório L. dos Santos

02 Bruna de Oliveira Ribeiro

03 Camila Farias Comim

04 Carla Hoefling Neves

05 Caroline Belmonte da Silva

06 Cintia Amarilho da Rosa

07 Daiane dos Santos Rodrigues

08 Elaine da Silveira Moura

09 Elenise Neuhaus Diniz

10 Eliandra Roballo Rodrigues

11 Evelin L. Matos Barbosa

12 Francielen Legal Silva

13 Gabriel Santos Boscardini

14 Guilherme Gonçalves Barbosa

15 Inajara Acosta Gomes

16 Ingrid Rodrigues Aranda

17 Jéssica Velmude Falcão

18 Jeyce Silva do Nascimento

19 Kelen da Rosa

20 Lara Lopes Mendes

21 Lucélia Bernardo das Dores

22 Marciele Weber Lovato

23 Maria Cristina Machado Telles

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: g  ab  i      n  e  t      e.  sb  @  i      ff  a  rr      o  u      p  i      l  ha  .  e  d  u      .  br

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br

24 Mariane Abreu dos Santos

25 Mariele Bidinoto de Oliveira

26 Mauricia dos Santos Helguera

27 Moacir Rodrigues Brasil

28 Natália Silveira da Silva

29 Nelson Jandir Oliveira Paula

30 Paola dos Santos Ruis

31 Paola Rechelmo Sauzedo

32 Priscila Meireles Trindade

33 Rafael Aranda Martins

34 Thiffany Colpo Martins

35 Vinicius Almeida de Souza

SUPLENTES DO AUXÍLIO TRANSPORTE – R$ 150,00 (Mais de 20km)

01 Andressa da Silva Machado

02 Ariadna Soares de Miranda

03 Fernanda Lima dos Santos

Atenção: Os  estudantes  selecionados  deverão  comparecer  na
Assistência  Estudantil  para  assinar  o  Termo  de  Compromisso
(ANEXO  XII),  no  prazo  máximo  de  7  (sete)  dias  úteis,  trazendo
cópia do CPF e dados bancários de sua conta corrente, para que
seja efetivado seu cadastro para pagamento do auxílio.

SÃO BORJA, 03 DE MAIO DE 2017

Taniamara Vizzoto Chaves                                        Carla Tatiana Zappe
Diretora de Ensino                                                      Diretora Geral

IF Farroupilha-Campus São Borja                            IF Farroupilha - Campus São Borja
Port. n°1296/2016                                                        Port. nº1862/2016

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CÂMPUS SÃO BORJA
Rua Otaviano Castilho Mendes, 355 - 97670-000 – São Borja – RS
Fone: (55) 3431 0500 - E-Mail: g  ab  i      n  e  t      e.  sb  @  i      ff  a  rr      o  u      p  i      l  ha  .  e  d  u      .  br

mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br
mailto:gabinete@sb.iffarroupilha.edu.br